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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1944-1945; AJ 1945; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

577220

Weiße Elster                            

Göltzsch                                

Mylau                                   

oberhalb der Mündung links              9.5

m  306.69PNP      HN +

153

Elbegebiet, Teil I

93 Kalenderjahre1921/2015

2015 2015

1921/201594 Jahre(*)1921/2015

1921/201594 Jahre(*)1921/2015

20152015

93 Jahre1921/20151920/2014

93 Jahre1921/20151920/2014

20152014

2015

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .8320 .4670 .3300 .2490 .5552 .571 .781 .10
0 .9152 .360 .4670 .2490 .3150 .2710 .3180 .6101 .401 .811 .841 .100 .673
0 .9150 .8980 .4730 .2490 .4040 .3140 .3510 .5561 .851 .571 .901 .100 .673
0 .9150 .8520 .4940 .2490 .3080 .4330 .4550 .5812 .581 .321 .451 .901 .140 .673
0 .9340 .9290 .5490 .2490 .2980 .4560 .3860 .6171 .161 .411 .451 .931 .280 .673
1 .080 .8950 .5960 .2490 .2980 .3480 .4110 .6040 .9231 .351 .481 .811 .290 .673
1 .100 .8690 .6120 .2680 .5630 .4650 .4770 .5560 .9401 .351 .561 .821 .380 .743
1 .160 .9460 .6640 .2980 .3500 .4090 .6120 .5561 .011 .341 .581 .911 .160 .777
1 .181 .100 .7790 .3330 .3500 .9950 .9430 .5771 .071 .351 .672 .091 .190 .861
1 .281 .230 .7900 .2980 .3500 .5830 .6140 .6191 .091 .501 .672 .231 .230 .915
1 .321 .591 .060 .2980 .5330 .3230 .3720 .6261 .161 .561 .582 .321 .450 .953

1 .372 .320 .7180 .3300 .6600 .4780 .3950 .6191 .181 .691 .472 .481 .580 .951
1 .410 .7510 .7460 .2680 .6720 .3190 .4500 .6501 .251 .851 .452 .631 .351 .07
1 .490 .6000 .7170 .3561 .260 .3100 .5490 .7191 .261 .821 .502 .991 .170 .855
1 .240 .6760 .9300 .2731 .080 .3500 .3120 .7621 .401 .641 .563 .411 .110 .796
1 .210 .7741 .120 .2980 .5850 .4240 .3250 .7441 .351 .691 .563 .281 .300 .840
1 .430 .7851 .220 .3130 .3090 .6570 .3520 .7551 .361 .781 .603 .491 .280 .901
1 .390 .4260 .5860 .2980 .1650 .6900 .4350 .7911 .411 .801 .673 .861 .220 .938
1 .380 .4070 .3980 .3160 .1650 .3260 .4481 .071 .521 .931 .694 .110 .7930 .976
1 .580 .4070 .3970 .3670 .1650 .2980 .4330 .8241 .692 .091 .814 .740 .7681 .04
1 .400 .4270 .4070 .4070 .1650 .3140 .4140 .8281 .672 .061 .836 .100 .5751 .17

1 .440 .4070 .5040 .4070 .1640 .3620 .5220 .8951 .671 .631 .806 .840 .6001 .19
1 .680 .4070 .6400 .4490 .1650 .4711 .050 .9061 .691 .561 .354 .580 .6191 .26
1 .710 .4351 .160 .5050 .1650 .7650 .5780 .9301 .781 .561 .251 .810 .6731 .32
1 .850 .5230 .6140 .6620 .1870 .4020 .4151 .011 .931 .621 .251 .450 .6561 .45
1 .910 .4070 .2690 .5510 .2050 .8880 .3501 .112 .071 .691 .291 .470 .6571 .76
2 .130 .4070 .2490 .3420 .2150 .7150 .3501 .252 .121 .781 .371 .530 .6731 .43
2 .420 .4300 .2710 .4320 .2050 .2490 .3611 .322 .161 .831 .451 .560 .6461 .53
3 .080 .4670 .4010 .4750 .2050 .2690 .4031 .262 .201 .701 .471 .580 .6181 .69
3 .790 .4670 .3050 .4680 .2280 .2980 .4771 .352 .201 .691 .571 .580 .6641 .71
3 .760 .4670 .2490 .5920 .2490 .2980 .4771 .742 .081 .451 .681 .310 .6251 .92

281311668815272924461718

 1. 20.  7.  7. 17. 22.  8.  1.+28. 31. 10. 10. 19.  1.+
5.264.302.661.403.274.302.962.274.734.542.028.212.662.11
1.590.7890.6080.3620.3650.4430.4680.8381.571.681.542.661.001.08
0.8320.4070.2490.2490.1640.2490.3120.5550.9231.321.251.310.5750.673
31.  5.+ 1.+26.+10.  4.+17. 31. 26. 28.  7.+ 1. 11. 26.+

3325222124292930455236403325

1974   1974   1960  +1995   1955   1954   2013   2013   1965   1947   2005   1932   1974   1974   
52.820.919.162.312912012568.522.541.540.332.952.820.9
6.504.415.076.6110.911.711.18.227.418.756.917.426.484.39
1.901.481.261.231.371.651.721.742.642.992.292.291.891.48
0.8270.7780.5660.5850.5730.6170.6730.8381.381.381.120.9990.8270.780
0.0600.1400.0300.0500.0700.0600.1000.2100.2980.1600.0500.0700.0600.140

1927   1961   1961   1930  +1975   1934   1934   1975   2014   1932   1963   1928  +1927   1961   

22153162216

bei W= 86 cmbei W= 86 cm
am 10.01.2015  am 10.01.2015  

am 10.08.2015  am 10.08.2015  

8.214.308.218.21
1.080.5151.591.05
0.1640.1640.5750.164

  53.5  28.0  53.5  53.5
   7.01   3.36  10.4   6.84
   1.07   1.07   3.75   1.07

387157232389

am 01.08.1955  am 01.08.1955  

am 30.10.1961  am 30.10.1961  

12912952.8129
25.822.414.626.0
1.881.512.281.89
0.2780.3330.5090.279
0.0300.0300.0500.030

 168 146  95.2 170
  12.3   9.85  14.9  12.3
   1.81   2.17   3.32   1.82

28.07.2006   1.32  0.202    
10.08.2015   1.07  0.164    
29.08.20010.782  0.120    
22.06.20030.782  0.120    
16.08.19750.456  0.070    
27.09.19850.456  0.070    
03.10.19600.391  0.060    
05.09.19300.326  0.050    
01.09.19810.261  0.040    
30.10.19610.196  0.030    

07.03.1947 271  41.5    
30.06.1966 283  43.4    
08.12.1974195 344  52.8    
24.06.1969 366  56.1    
12.08.1984179 387  59.4    
13.08.2002174 394  60.4    
01.09.1995178 406  62.3    
10.07.1954 782  120    
02.06.2013250 815  125    
01.08.1955 841  129    

0.030
0.050
0.070
0.080
0.090
0.090
0.090
0.090
0.090
0.120
0.120
0.130
0.130
0.150
0.150
0.180
0.180
0.220
0.230
0.230
0.280
0.310
0.330
0.370
0.410
0.480
0.610
0.694
0.840
1.06
1.32
1.63
1.66
2.02
2.26
2.39
2.39
2.65
2.65
2.65
2.65
2.65
2.65
3.35

0.030
0.110
0.160
0.164
0.164
0.187
0.202
0.240
0.240
0.249
0.250
0.298
0.323
0.345
0.381
0.421
0.471
0.521
0.571
0.621
0.661
0.721
0.781
0.842
0.891
1.05
1.27
1.49
1.80
2.23
2.80
3.47
3.99
4.69
5.84
7.11
7.41
7.85
8.34
9.05
9.88

11.0
12.5
15.1

1.07
1.14
1.14
1.14
1.14
1.21
1.21
1.21
1.21
1.21
1.21
1.21
1.28
1.36
1.37
1.53
1.60
1.78
1.90
2.14
2.14
2.26
2.39
2.52
2.65
2.91
3.65
3.98
4.48
5.20
6.20
6.80
7.62
9.10

12.1
14.6
16.8
17.4
18.6
27.6
35.3
42.0
58.6
88.6

0.164
0.165
0.187
0.187
0.187
0.187
0.187
0.187
0.205
0.215
0.215
0.268
0.268
0.269
0.298
0.305
0.318
0.350
0.362
0.404
0.409
0.435
0.468
0.478
0.551
0.617
0.869
1.10
1.36
1.52
1.70
1.83
1.93
2.16
2.58
3.49
3.76
3.79
3.86
4.11
4.58
4.74
6.10
6.84

0.164
0.165
0.187
0.187
0.187
0.187
0.187
0.187
0.205
0.215
0.215
0.268
0.268
0.269
0.298
0.305
0.318
0.350
0.362
0.404
0.433
0.468
0.504
0.563
0.596
0.660
0.840
1.09
1.29
1.47
1.68
1.80
1.84
2.06
2.32
3.28
3.41
3.49
3.86
4.11
4.58
4.74
6.10
6.84

Beeinflussung durch KA Rodewisch und Lengenfeld mit übergeleitetem Wasser


